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På børnefotografiet kigger den lil-

le krølhårede fyr »Ben« skælmsk op 

mod fotografen. I dag er »Ben« voksen, 

jazzmusiker, single, elsker pomfritter, 

hans yndlingsdyr er en flodhest – og 

så er han sæddonor hos den danske 

sædbank Cryos. 

Når et par, der er ufrivilligt barnlø-

se, leder efter en sæddonor, kan de 

via Cryos’ hjemmeside gå direkte ind 

på »Bens« profil for at finde ud af, om 

han skal være donor til deres fremti-

dige barn. Her kan de ikke blot hente 

informationer om »Bens« højde, drøj-

de og øjenfarve for at udpege en do-

nor, der ligner dem selv. De kan også 

læse om hans personlighed, at han 

er punktlig og organiseret, men har 

svært ved at tage andres kritik, at han 

spillede tennis og basketball som 

barn, og at han er allergisk 

over for katte. 

Børnefotografiet af »Ben« kan give 

de kommende forældre et hint om, 

hvordan deres barn måske kommer 

til at se ud.

»Ben« er ikke er donorens rigtige 

navn. Han er anonym, men har valgt 

at have en såkaldt udvidet profil som 

sæddonor. Denne ordning er den dan-

ske sædbank Cryos’ nye tiltag fra 1. 

marts i år, og der er indtil videre 50 for-

skellige donorer med udvidede profi-

ler at vælge imellem. Tidligere har den 

form for udvælgelse kun været mulig 

gennem udenlandske afdelinger.

At Cryos har bragt denne mulighed 

til Danmark, skyldes ifølge sædban-

kens direktør Ole Schou ganske sim-

pelt, at der er en efterspørgsel ude 

blandt de mennesker, der ikke selv 

kan få børn. 

Singler vil kende donor. Hetero-

seksuelle par er generelt på 

udkig efter en donor, der ligner dem 

fysisk, men ellers helst skal være så 

anonym som muligt for at bevare 

oplevelsen af at være »den lille ker-

nefamilie«. Derimod er gruppen af 

enlige kvinder, der bliver kunstigt 

befrugtet, interesserede i at lære 

»Ben«, »Dane«, »Hans«, »Lars« eller 

en af de andre donorer bedre at ken-

de, før de vælger hans sæd. Og den 

gruppe har været voksende, siden 

det i 2007 blev lovligt at inseminere 

enlige og lesbiske på statens regning. 

De udgør i dag næsten en tredjedel 

af Cryos’ kunder.

Ifølge jordemoder Nina Stork, der 

siden 1999 har insemineret især les-

biske og enlige kvinder i sin klinik, er 

kvinderne blandt andet nysgerrige 

efter de udvidede profiler, fordi de 

ønsker at finde en donor, 

som kan 

Ønsker du en sæddonor, der er håndværker, ingeniør eller jazzmusiker? 
Og vil du tjekke, hvordan han så ud som barn? 
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